
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    

     21.03.2023                             р.п. Мучкапский                                        №285  

  

 

 О внесении изменений в постановление  администрации Мучкапского 

района от 11.01.2023 №10  «О внесении изменений  в постановление 

администрации Мучкапского района от 25.02.2019 №73  «Об установлении 

размера ежемесячной родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность» 

 

 

           В соответствии с пунктом 4 статьи 65 Федерального закона от 

29.12.2012 №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с 

изменениями), постановлением администрации Тамбовской области от 

26.11.2015 №1366 «Об установлении максимального размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, в государственных и муниципальных образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, для муниципальных районов 

(городских округов) Тамбовской области (в редакции от 07.10.2022 №18) 

администрация Мучкапского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1.Внести изменения в постановление администрации Мучкапского 

района от 11.01.2023 № 10  «О внесении изменений  в постановление 

администрации Мучкапского района от 25.02.2019 №73  «Об установлении 

размера ежемесячной родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность» 

          Пункт 5 изложить в новой  редакции: 

«Родительскую плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях 

района, осуществляющих образовательную деятельность с родителей 

(законных представителей), имеющих  детей-инвалидов, детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (за исключением добровольной опеки 

(попечительства),  детей с туберкулезной интоксикацией, родителей 



(усыновителей) мобилизованных граждан, добровольцев, заключивших 

контракт на участие в период специальной военной операции,  не взимать». 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района  Е.Ю.Фузееву. 

          3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации администрации Мучкапского района Тамбовской 

области «Информационный вестник Мучкапского района», разместить на 

сайте сетевого издания «Региональное информационное агенство «ТОП-68» 

(www.top68.ru). 

 

 

Глава 

района                                                                                            М.А.Коростелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Полтинина Людмила Васильевна 
84754631747 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


